
Città di Venezia

GARA N. 14/2025: - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SU GOMMA, CON EVENTUALE
ACCOMPAGNAMENTO SUL MEZZO, DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE E PERSONE ANZIANE NON
DEAMBULANTI, RESIDENTI NEL COMUNE DI VENEZIA, DURATA 36 MESI, DA 01/07/2025 A 30/06/2028

CIG B651DAEB88

Informazioni sulla gara
ID 875

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: B651DAEB88

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: n. 323 del 19/02/2025

RUP: alessandro giordano

Stato: In corso

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Descrizione:

GARA N. 14/2025: - AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SU GOMMA, CON
EVENTUALE ACCOMPAGNAMENTO SUL MEZZO,
DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE E
PERSONE ANZIANE NON DEAMBULANTI,
RESIDENTI NEL COMUNE DI VENEZIA, DURATA
36 MESI, DA 01/07/2025 A 30/06/2028 CIG
B651DAEB88



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 5.751.600,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 4.793.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 220,00 €

Garanzia fideiussoria: 115.032,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.1 Formula interpolazione bilineare (X=0.80)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 03 aprile 2025 10:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 27 aprile 2025 23:59:00

Data scadenza: 05 maggio 2025 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

avvalimento

raggruppamento / consorzio

certificazione iso

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Mod C

Mod A

Bando di gara con protocollo

edgue in pdf

edgue in xml

elaborati di gara

elenco personale

Bando di gara con firma digitale



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1 - PIANO DI SERVIZIO

1.1 Modalità di gestione della segreteria/centrale
operativa, dei rapporti con la stazione appaltante e
con il CUP Mob dell｀Amministrazione Comunale
(es. modalità di trasmissione e ricezione delle
informazioni, tempo di restituzione degli output in
ordin

8.00

1.2 Modalità di gestione delle situazioni di
emergenza o anomalie legate al servizio. Nello
specifico rappresentare le azioni in caso di: avaria
degli automezzi, incidenti con coinvolgimento del
mezzo, eventi atmosferici avversi, problemi di
viabilità. V

7.00

1.3 Modalità di gestione delle situazioni di
emergenza in caso di problematiche sanitarie degli
utenti (ad es. crisi epilettiche, disturbi
comportamentali, ecc.). Verrà valutata l’efficacia
delle strategie descritte al fine di garantire la tutela
della sa

7.00

1.4 Metodologie per garantire il servizio in caso di
assenza improvvisa e non programmabile del
personale. Verrà valutata l’efficacia delle soluzioni
proposte al fine di garantire il regolare svolgimento
del servizio.

5.00

1.5 Conoscenza delle diverse forme di mobilità
cittadina, finalizzata all’efficacia e minor disagio per
l’utenza, e modalità per assicurare forme di
intermodalità tra i servizi di trasporto su gomma, i
servizi di trasporto acqueo dedicato e i servizi di t

3.00

Totale criterio 30.00

2 - PERSONALE

2.1 Programmazione e contenuti dei percorsi
formativi e di aggiornamento del personale. Verrà
valutata l’articolazione, la completezza e la
pertinenza del piano formativo, declinato in
contenuti, durata e destinatari.

6.00

2.2 Modalità di incentivazione del personale e di
contenimento del turn over che si intende garantire.
Verrà valutata l’adeguatezza degli strumenti che si
intendono impiegare, privilegiando azioni concrete e
di evidente incisività.

4.00

2.3 Qualifica del coordinatore e grado di esperienza
maturata. Sarà data preferenza all｀esperienza
professionale maturata, alla qualifica e al titolo di
studio valutati sulla base del CV Europass
debitamente firmato dall’interessato.

8.00

2.4 Possesso della certificazione di parità di genere
sulla base della prassi UNI/PdR 125:2022. In caso
di raggruppamento o consorzio verrà valutato il
possesso in capo a tutti i soggetti

2.00



Totale criterio 20.00

3 - AUTOMEZZI

3.1 Disponibilità attuale degli automezzi da adibire
al servizio, indicando tipo di veicolo, marca,
modello, classe di omologazione, tipo di
alimentazione, data di prima immatricolazione,
numero di posti a sedere. Verranno assegnati 0,4
punti per ogni mez

10.00

3.2 Anzianità media degli automezzi, rilevata
dall’anno di prima immatricolazione. Verranno
assegnati 6 punti da 1 a 2 anni, 4 punti da 3 a 5
anni, 2 punti da 5 a 7 anni, 0 punti oltre 7 anni.

6.00

3.3 Gestione, monitoraggio e programmazione della
manutenzione ordinaria dei mezzi ed eventuale
rinnovo degli automezzi. Verrà valutata
l’adeguatezza delle attività e delle tempistiche
previste.

4.00

3.4 Diversificazione delle configurazioni degli
automezzi per le varie tipologie di disabilità. Verrà
valutata la possibilità di diversificare la
configurazione degli automezzi al mutare del
numero di utenti trasportati in carrozzina.

2.00

3.5 Dotazione di accessori per migliorare la
sicurezza sugli automezzi (localizzatore GPS,
estintore, cintura di emergenza, kit primo soccorso,
martelletto rompi vetri...). Verrà assegnato 0,2 punti
per ogni mezzo con accessori.

2.00

3.6 Allestimento degli automezzi finalizzato a
migliorare il comfort degli utenti (finestrini laterali
oscurati, doppio climatizzatore anteriore e
posteriore). Verrà assegnato 0,1 punti per ogni
mezzo allestito fino a massimo 2 punti.

2.00

3.7 Programma di sanificazione e pulizia degli
automezzi. Verrà valutata l’adeguatezza delle
attività e delle tempistiche previste.

3.00

3.8 Possesso di una valutazione di conformità del
sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN
ISO 9001:2015, idonea e pertinente al servizio
trasporto disabili e anziani.

1.00

Totale criterio 30.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 14/2025: - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SU GOMMA, CON EVENTUALE ACCOMPAGNAMENTO SUL MEZZO, DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE E PERSONE ANZIANE NON DEAMBULANTI, RESIDENTI NEL COMUNE DI VENEZIA, DURATA 36 MESI, DA 01/07/2025 A 30/06/2028 CIG B651DAEB88

